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regionerne har i forlængelse heraf med rammeaftalerne for 2009 aftalt at etablere 15 
nye pladser. 

Videoovervågning 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om, at det skal være trygt 
at færdes i gaderne 홢 både om dagen og i nattelivet. 

På finansloven for 2008 blev der afsat 5 mio. kr. årligt i 2008 og 2009 til videoover- 
vågning af for eksempel gågader, værtshus områder, offentlige pladser og butiksèent- 
re, hvor der er risiko for overfald og anden kriminalitet. Det første udstyr er taget i 
brug i restaurationsgaden Jomfru Ane Gade i Aalborg. Lignende projekter er under 
forberedelse i andre større byer. 

Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance er enige om at opfordre kommu- 
ner og politi til at fastholde og styrke fokus på at anvende videoovervågning på sær- 
ligt kriminalitetstruede områder til både forebyggelse og efterforskning af kriminali- 
tet. Partierne lægger endvidere vægt på, at sagsbehandlingen i sager om etablering af 
videoovervågning gennemføres hurtigt og fleksibelt. 

Med henblik på yderligere at understøtte etableringen af videoovervågning er parti- 
erne enige om at afsætte yderligere 2,5 mio. kr. i 2009, således at der afsat i alt 7,5 
mio. kr. til indsatsen i 2009. Partierne drøfter en status for indsatsen og den fremad- 
rettede anvendelse af midlerne. 

Tryghed i nattelivet 
Partierne er endvidere enige om, at borgerne skal kunne færdes trygt i nattelivet. Par- 
tierne er enige om, at alle relevante redskaber bør tages i brug for at sikre et trygt nat- 
teliv. Der er nedsat et udvalg, der skal undersøge om restaurationer, diskoteker mv. 
kan sikres bedre mulighed for at identificere personer, der har fået et såkaldt restau- 
rationsforbud. 

Udvalgets arbejde skal i 2009 danne grundlag for en vurdering af behovet for ny lov- 
givning på området. Regeringen vil med udgangspunkt i udvalgets arbejde tage initia- 
tiv til en politisk drøftelse med henblik på at sikre et trygt natteliv. 

Gadebelysning på Christianshavn 
Beboerne på Christianshavn er plaget af den uro og kriminalitet, der relaterer sig til 
Christiania og skaber utryghed for naboerne. For at skabe større tryghed i området 
bør der ske en særlig forbedring af gadebelysningen omkring Christiania. Herudover 
bør gadebelysningen sikres imod afbrydelse fra kriminelle, når politiet passer sit ar- 
bejde. Det er kommunens ansvar at sikre den fornødne gadebelysning i området. Der 
indledes drøftelser med kommunen om forbedringer af belysningen, idet Slots- og 
Ejendomsstyrelsen i mindre omfang vil kunne bidrage økonomisk hertil. 


